



Institutionsstyrelsen

Frederiksholms Kanal 25
1220 København K
Tlf. 3392 5000
Fax 3392 5567
E-mail uvm@uvm.dk
www.uvm.dk
CVR nr. 20-45-30-44

Svar på spørgsmål 166 (Alm. del - bilag 420):

I brev af 21. juni 2006 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål:

13. juli 2006

Spørgsmål 166:

"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 20. juni 2006 fra Lærerseminariernes Bestyrelsesforening og Pædagogseminariernes Bestyrelsesforening vedrørende professionshøjskoler, jf. alm. del – bilag 420."

Svar:

Med regeringens forslag om etablering af professionshøjskoler vil regeringen sikre, at der er fokus på uddannelsernes faglige indhold, profil, kvalitet og relevans samt et regionalt engagement.

Den gældende struktur for CVU'ere med studiebestyrelser er et blandt flere eksempler på en organisering, der har til formål at bidrage til dette.

Erfaringerne med CVU-strukturen er imidlertid, at der for ofte ikke er en tilstrækkelig klar ansvars- og rollefordeling samt fælles målopfattelser mellem CVU-bestyrelserne og studiebestyrelserne. I forhold til erfaringerne med studiebestyrelser kan jeg i øvrigt henvise til mit svar af 14. marts i år på udvalgets spørgsmål 105, jf. alm. del – bilag 155.

Med sit forslag om etablering af professionshøjskoler ønsker regeringen derfor, at der etableres en énstrengt ledelsesstruktur, således at ansvar og kompetence for uddannelserne og øvrige forhold på den enkelte professionshøjskole entydigt er placeret overordnet hos højskolens bestyrelse og leder. Det betyder naturligvis ikke, at en professionshøjskole organisatorisk ikke skal og bør bestå af andre organer, der rådgiver den øverste ledelse, eller som kan få tildelt nærmere bestemte opgaver under ansvar over for højskolens øverste ledelse.

Regeringen har endnu ikke har lagt sig fast på, hvordan professionshøjskolerne bedst organiseres, herunder i hvilken udstrækning det må anses for nødvendigt med en central regulering i lovgivningen herom.

Det er et spørgsmål, som jeg efter min opfattelse vil være meget velegnet til at indgå i de drøftelser om gennemførelsen af forslaget om etablering af professionshøjskoler, herunder om lovgrundlaget for disse, som jeg i overensstemmelse med mine tidligere tilkendegivelser over for udvalget agter at indbyde partierne til i løbet af den nærmeste tid med henblik på at søge den nødvendige lovgivning gennemført inden årsskiftet.

Lærerseminariernes Bestyrelsesforening og Pædagogseminariernes Bestyrelsesforenings forslag om at organisere professionshøjskolerne med uddannelsesråd/faglige råd og repræsentantskaber vil derfor inden for de oven for angivne overordnede rammer indgå i det videre arbejde.

Denne besvarelse fremsendes i 5 eksemplarer

Med venlig hilsen

Bertel Haarder